
Motioner i Andra kammaren, Nr JflS. it

Nr 413.

Av herr Lithander, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 175, angående omorganisation av försvarets centrala 
ledning och förvaltning m. m.

Knligt Kungl. Maj:ts proposition nr 175 angående omorganisation av för
svarets centrala ledning och förvaltning m. in. skall arméförvaltningens forti- 
fikationsdepartements civilbyrå bestå av följande personal, nämligen:

1 krigsråd, tillika chef för vapendepartementets civilbyrå, 1 domäntjänste- 
man, 1 sekreterare och kamrerare, 1 amanuens och 1 extra ordinarie kvinnligt 
biträde. Härvid har Kungl. Maj:t följt 1926 års berednings förslag. Detta 
innebär en personalminskning med icke mindre än 4 befattningshavare, näm
ligen 1 notarie, 1 bokhållare och 2 amanuenser. I sitt utlåtande över 192'B 
års berednings förslag har arméförvaltningen lämnat en detaljerad redogörelse 
för byråns arbetsbörda och därvid uppvisat, hurusom någon nämnvärd minsk
ning i densamma icke kommer att inträda genom omorganisationen. 1928 års 
sakkunniga rörande den centrala försvarsförvaltningens omorganisation, vil
kas ordförande var general L. H. Tingsten, godkände arméförvaltningens’ skäl 
mot den föreslagna minskningen och uttalade sig för att byråns nuvarande
civila personal skulle bibehållas. Skälen härför finnas återgivna å sid. 76_79
i nämnda sakkunnigas betänkande.

Då Kungl. Maj:t i propositionen beräknat personalbehovet för den ifråga
varande civilbyrån i enlighet med beredningens förslag och alltså föreslagit 
en så kraftig personalindragning, som ovan omnämnts, ha icke på minsta sätt 
de av arméförvaltningen anförda och av 1928 års sakkunniga gillade invänd
ningarna däremot i proiiositionen bemötts eller ens omnämnts.

Det är ett betydelsefullt verksamhetsområde det här gäller. Å denna byrå 
handläggas, bland andra, ärenden angående förvärv och försäljning av fast 
egendom, besvär i taxeringsärenden, förvaltning och vård av lantförsvarets 
domäner, leverans- och andra kontrakt, förvaring av värdehandlingar och om
besörjande av att de bibehålla gällande kraft, allt ärenden, där ett misstag eller 
eu försening lätt far konsekvenser av betydande ekonomisk räckvidd.

Pa grund härav synes det nödvändigt, att den nuvarande personalen å forti- 
fikationsdepartementets civilbyrå bibehålies.
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I anslutning till det anförda hemställer jag,
att riksdagen ville besluta sådan ändring i det uti Kungl. 

Maj:ts proposition nr 175 framlagda förslaget rörande om
organisation av arméförvaltningen och den därvid föreslagna 
staten för detta ämbetsverk, att det nuvarande antalet ordi
narie och extra ordinarie befattningshavare i olika grader å 
ämbetsverkets fortifikationsdepartements civilbyrå bibehålies.

Stockholm den 3 april 1929.

Edvard Lithander.


